

Beslissing van 28 juli 1995, nr. 95-C/C-27

Inzake:

N.V. INTERBREW BELGIUM
Waversesteeweg 1160
1160 Brussel

en

N.V. EURODRINK
Sint-Truidersteeweg 472
3500 Hasselt

Gelet op de aanmelding van een concentratie gezamenlijk gedaan door de partijen op 26 juni 1995;

Gelet op het verslag van de Dienst voor de Mededinging (Algemene Inspectie van de Prijzen en van de Mededinging), neergelegd op 14 juli 1995;

Gehoord de verslaggever van de Dienst, alsook de gemeenschappelijke vertegenwoordiger van de aanmeldende partijen, de heer J. Steenberghe, op de zitting van 28 juli 1995.

Gelet op de wet van 5 augustus 1995 tot bescherming van de economische mededinging;

Overwegende dat de aanmeldende partijen op 19 juni 1995 een overeenkomst hebben afgesloten betreffende de verkoop aan INTERBREW BELGIUM van alle aandelen van EURODRINK, onder de opschortende voorwaarde van goedkeuring door de Raad voor de Mededinging;

Overwegende dat de groep INTERBREW waartoe de N.V. INTERBREW BELGIUM behoort actief is op de markt van de produktie van bier, frisdranken en minerale waters, en op de markt van de distributie van deze produkten.

Dat de groep INTERBREW tijdens het vorige boekjaar een totale omzet in België en in het buitenland gerealiseerd heeft van (...) BeF;

Dat INTERBREW op de biermarkt in België een marktaandeel heeft van (...)%;

Dat zij op het niveau van de distributie van bier via haar eigen depots, waar niet alleen INTERBREW produkten verkrijgbaar zijn, een marktaandeel heeft van (...)%.

Overwegende dat EURODRINK actief is op de Belgische markt van de distributie van bier, frisdranken en minerale waters - waar circa 1.700 zelfstandige bierhandelaars aanwezig zijn -, met een marktaandeel van (...)%.

Dat haar omzet tijdens het vorige boekjaar (...) BeF bedraagt.

Overwegende dat de controledrempels bepaald in artikel 11 van de wet, zoals verhoogd bij K.B. van 31 maart 1995, bereikt zijn:

Overwegende dat uit de elementen van het onderzoek kan worden afgeleid dat de concentratie, die een verticale integratie uitmaakt, slechts een zeer geringe weerslag kan hebben op de positie van de overnemer, zowel op de markt van de produktie van bier, als op de markt van de distributie van bier.

Overwegende dat de overname beoogt de distributie van bieren, waters en frisdranken in België te verbeteren, inzonderheid in de streek van Hasselt en Sint-Truiden waar EURODRINK actief is.

Dat na de overname EURODRINK rechtstreeks beleverd zal worden vanuit de verschillende INTERBREW-fabrieken, en niet langer uitsluitend vanuit het INTERBREW-depot in Jupille.
Dat anderzijds EURODRINK na de concentratie produkten van andere leveranciers dan INTERBREW verder zal verkopen, ook na afloop van de overeenkomsten die zij met andere brouwers dan INTERBREW heeft afgesloten, teneinde tegemoet te komen aan de vraag van de afnemers die een ruim assortiment bieren en frisdranken wensen aan te bieden.

OM DEZE REDENEN,

De Raad voor de Mededinging,

Stelt vast dat er geen ernstige twijfel bestaat over de toelaatbaarheid van de concentratie en besluit derhalve er zich niet tegen te verzetten.

Aldus beslist op 28 juni 1995 door de kamer van de Raad voor de Mededinging samengesteld uit Mevrouw Ch. Schurmans, Kamervoorzitter, de heren B. Dauchot, P. Eeckman en L. Dabin, leden.